
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Prodávájíci: přerost a Švorc - auto, s.r.o.
se sídlem: Veledavinská 48/39, Ve|es|avín, 162 00 Praha 6
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 35976
jednajÍcÍ l zastoupený: Liborem Přerostem, jednatelem společnosti
lČ: 63073188
DIČ: CZ63073188

bankovní spojení l číslo účtu: 1567762/0800
adresa pro doručováni: ve|es[avjnská 48/39, , 162 00 Praha 6
"kontaktní :
tel.: +420 +420
GSM: +420 +420
e-mail:

(dále jen "prodávajIcŕ')

a

Kupujícŕ Národní sportovní agentura
se sídlem: Edvarda Beneše 128/4, 118 00, Praha
IČ: 07460121
bankovní spojeni l číslo účtu: 4929001/0710
jednajÍcÍ předsedou Milanem Hniličkou
kontaktní osoba:
tel.: +420
GSM: +420+420
e-mail:

(dále jen ,,kupujicŕ')

(prodávajÍcÍ a kupujÍcÍ společně dále jen ,,smluvní strany", kupní smlouva dále jen ,,smlouva")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu, jejímž předmětem je prodej použitých
osobn ich automobilů.

Článek II
Předmět smlouvy

(l) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při prodeji automobilů,
p1Mcim bez výhrad specifikace, které jsou obsahem příloh č. 1 až Č. 3 této smlouvy.

(2) prodávajÍcÍ se zavazuje dodat a převést vlastnické právo k 3 ks použitých automobilů, jejichž
podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 1 až 3 této smlouvy (dále také jen ,,automobil Č. 1",
,,automobil č. 2", ,,automobil č. 3" l společně také jen »automobily"), které splňuji podmínky
stanovené zákonem Č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích v
platném znění a ustanoveni vyhlášky Ministerstva dopravy ČR č. 341/2014 Sb., o schvalováni
technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, a

Stránka 1z7



i
kupujÍcÍ se zavazuje tyto řádně dodané automobily převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu, to vše za
podmínek této smlouvy.

Článek Ill-
Základni povinnosti prodávajIcIho

(l) ProdávájÍcÍ se zavazuje, že odevzdá kupujÍcÍmu v dodací lhůtě, uvedené v ČI. VIII této smlouvy,
automobily s vlastnostmi a parametry, požadovanými v technické specifikaci ve smyslu článku ll odst.
1 této smlouvy, které jsou bezvadné a které jsou podle právních předpisů České republiky plně
způsobilé k provozu na pozemních komunikacích. Součástí povinností prodávájÍcÍho je odevzdání
dokladů, které se k automobilům vztahuji, a to nejpozději při předání automobilů.

(2) Na automobily poskytuje prodávajÍcÍ kupujÍcÍmu tyto záruky za jakost:
- 5 (slovy ,,pět") roků na věcné a právni vady, nebo do ujetí 100.000 km, která u každého
z automobilů ' začala běžet dnem jeho první registrace (datum první registrace u každého
z automobilů je uveden v příloze č. laZ 3 této smlouvy); '
- 8 (slovy ,,osm") roků na neprorezavění karoserie (bez omezeni ujetými kilometry).

(3) prodávajÍcÍ je povinen odevzdat kupujÍcÍmu jako součást dokladů, které se k automobilům
vztahují, rovněž záruční podmínky (záruční podmínky též ,,palubní literatura") a průvodní doklady
(průvodní doklady viz dále článek V této smlouvy).

(4) Záruční a pozáruční servis automobilů je zajištěn v kterémkoliv autorizovaném servisu pro
obchodní značku Škoda.

(S) prodávajÍcÍ se zavazuje předat kupujicňnu automobily za podmínek a v souladu s ČI. VIll této
smlouvy.

Článek lV
Základni povinnosti kupujÍcÍho

(l) KupujÍcÍ převezme automobily za podmínek a v souladu s ustanoveními ČI. VIII této smlouvy.

" (2) Kupující zaplatí prodávajÍcÍmu kupní cenu za řádně dodané automobily v souladu s ustanoveními
ČI. VII této smlouvy.

Článek V
Průvodní doklady (též doklady vztahujÍcÍ se k automobilům)

Spolu s automobily předá prodávajÍcÍ kupujÍcÍmu k dodaným automobilům nejpozději při předání (viz
článek VIli, odst. 1této smlouvy) tyto doklady:
- návod k obsluze a úd ržbě automobilu v českém jazyce,
- Osvědčeni o registraci vozidla, část ll. {velký technický průkaz) s řádným vypsáním a potvrzením

nezbytných údajů,
- a další obvyklé průvodní doklady, které se k automobilům vztahují.

Článek VI
Kupní cena automobilů

Stránka 2 z 7



{l) Kupní cena za automobil, jehož specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (automobil č. i)
na základě nabídky prodávajícího Činí 655.000,- KČ bez DPH (slovy: šestsetpadesátpět tisíc korun
českých), dph nelze uplatnit.

Kupní cena za automobil, jehož specifikace je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy (automobil č. 2) na
základě nabídky prodávajÍcÍho činí 655.000,- kč bez DPH (sIwy: Šestsetpadesátpět tisíc korun
českých), dph nelze uplatnit.

Kupní cena za automobil, jehož specifikace je uvedena v přIloze č. 3 této smlouvy (automobil č. 3) na
základě nabídky prodávajÍcÍho činí 655.000,- KČ bez DPH (slovy: šestsetpadesátpět tisíc korun
českých), dph nelze uplatnit.

(2) Celková kupní cena tak za 3 automobily (v souladu s odst. 1tohoto článku) na základě nabídky
prodávajÍcÍho činí 1.965.000,- KČ bez DPH (slovy: jedenmiliondevětsetšedesátpět tisíc korun
českých), dph nelze uplatnit.

(3) Kupní ceny uvedené v předchozích odstavcích jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné. Kupní
ceny zahrnuji veškeré daně, cla, poplatky a ostatní další výdaje prodávajÍcÍho spojené s plněním a
splněním této smlouvy, včetně veškerých nákladů na dopravu automobilů do místa plněni a jeho
odevzdáním kupujIcímu.

(4) Kupní cenu lze měnit pouze smluvním dodatkem podle podmínek této smlouvy, a to pouze v
případě, že dojde v průběhu realizace koupě ke změnám daňových předpisů upravujÍcÍ výši sazby
DPH.

Článek VIl
Platební podmínky

(l) KupujicI neposkytuje zálohy. Nárok na úhradu kupní ceny automobilů vzniká prodávajíchnu na
základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále jen ,,faktura"). ProdávajÍcÍ je oprávněn vystavit
fakturu pouze po předáni a převzetí automobilů (dále jen ,,předání a převzetí automobilů"), které
jsou bez vady, se všemi průvodními doklady a palubní literaturou splňujÍcÍ všechny náležitosti podle
této smlouvy. Na každé jednotlivé vozidlo bude vystavena samostatná faktura.

(2) Kupní cenu uhradí kupujÍcÍ formou bezhotovostního převodu na účet prodávajÍcÍho uvedený
v úvodu této smlouvy. Kupující uhradí kupní cenu podle řádně vystavené a doručené faktury do 21
dnů ode dne doručeni faktury. Pro případ, že daňový doklad (faktura) bude obsahovat jiný datum
splatnosti, než jak je upraven tímto ustanovením této smlouvy, má toto ustanoveni smlouvy přednost
před datem uvedeným na daňovém dokladu (faktuře).

(3) Faktura musí v příloze obsahovat Protokol o předání a převzetí automobilu, podepsaný kupujÍcÍm
a prodávajíckn. Dále musí faktura obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladů předepsané
příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějšich odpisů. Dále faktura bude obsahovat odkaz na tuto smlouvu, věcné a cenové členění
předmětu plnění. Nebude-li faktura splňovat veŠkeré náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno
výše, nebo bude-li mít jiné závady v obsahu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti
prodávajícímu vrátit s vyznačením nesprávností nebo jiných vad takové faktury. prodávajÍcÍ je
povinen vystavit kupujícímu fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury
prodávajícímu podle tohoto odstavce se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti počíná
běžet od počátku až dnem následujÍcÍm po dni, kdy byla opravená nebo doplněná faktura sp|ňujÍcÍ

Stránka 3 z 7



d
všechny náležitosti podle zvláštních právních předpisů a smlouvy doručena kupujÍcÍmu. Smluvní
strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované Částky z účtu kupujÍcÍho.

Článek vin
Dodací podmínky

(l) prodávajÍcÍ předá automobily kupujichnu a kupujÍcÍ převezme automobily od prodávajÍcÍho na
základě písemného oběma smluvními stranami podepsaného Protokolu o předáni a převzetí
automobilů.

(2) Lhůta pro dodání automobilu prodávajÍcÍm: do 7 kalendářních dnů od nabyti účinnosti smlouvy.

(3) Místo plnění je sídlo kupujÍcÍho na adrese Vinohradská 46, Praha 1. V tomto místě plnění
prodávajÍcÍ odevzdá automobily kupujkímu.

(4) Aniž by prodávajÍcÍ byl zproštěn povinnosti splnit řádně lhůtu dodáni automobilů, je prodávajÍcÍ
povinen oznámit kupujicknu minimálně 3 (slovy: ,,tři") pracovní dny před dnem, kdy mají být
automobily připraveny k převzetí v místě plnění, datum a hodinu zahájení odevzdáni automobilů.
Kupujici je povinen zmíněný návrh data předpokládaného předáni, navrženého prodávajíchn bud'
písemně akceptovat bez zbytečného odkladu a v uvedeném terminu se dostavit k přejímce, nebo
návrh bez zbytečného odkladu písemně odmítnout a navrhnout jiný, pro kupujÍcÍho vhodný termín.
Kupující se zavazuje poskytnout prodávajicímu řádně a včas veškeré spdupůsobenľ tak, aby předání a
převzetí mohlo být provedeno co nejdříve po doručeni oznámení prodávajícího.

(5) Převezme-li kupujÍcÍ automobily, jsou povinny smluvní strany vyhotovit písemný Protokol o
předání a převzetí automobilů, který bude obsahovat datum převzetí automobilů, jméno a příjmení
osoby, která za prodávajÍcÍho odevzdává automobily, jméno a příjmení osoby, která za kupujÍcÍho
přebírá automobily, identifikaci odevzdávaných automobilů včetně seznamu průvodních dokladů a
palubní literatury, datum a podpisy osoby odevzdávajÍcÍ a přebírajÍcÍ. Smluvní strany vyhotoví
Protokol o předání a převzetí automobilů ve dvou originálech. Na každé jednotlivé vozidlo bude
vystaven samostatný Protokol o předání a převzetí automobilu.

(6) KupujÍcÍ je oprávněn automobily nepřevzít, mají-li vady, a to bez ohledu na množství a povahu
těchto vad, nebo jsou-li automobily předávány bez průvodních dokladů, nebo některé doklady
chybějí, nebo doklady nejsou řádné a nemají náležitosti uvedené v této smlouvě. O odmItnutí
převzetí automobilů jsou povinny obě smluvní strany vyhovit zápis .s uvedením všech důvodů
nepřevzetí, jména a přIjmenI osoby odevzdávající za prodávajÍcÍho automobily, jména a přIjmenI '
osoby jednajÍcÍ při převzetí za kupujÍcÍho, identifikace automobilů, datum a podpis jednajícIch osob.

(7) Nebezpečí škody na automobilech přecházejí z prodávajÍcÍho na kupujícího protokolárnIm
převzetím automobilů kupujickn na základě oboustranně podepsaného Protokolu o předání a
převzetí automobilů. Vlastnické právo k automobilům nabývá kupujÍcÍ jejich převzetím na základě
oběma smluvními stranami podepsaného Protokolu o předání a převzetí automobilů.

Článek IX
Oznámení vady z vadného plnění a vady, na kterou se vztahuje záruka

{l) Smluvní strany si sjednávají, Že odevzdání automobilů s vadami (přičemž míněno byť v případě
jednoho automobilu) je podstatným porušením smlouvy. ProdávajÍcÍ neodpovídá za vady automobilů
v případě, že nebyly kupujÍcÍm používány nebo udržovány v souladu s obvyklou praxi a s pokyny

Stránka 4 z 7



Ý
prodávajÍcÍho (průvodní doklady a palubní literatura) předanými kupujÍcÍmu prodávajÍcÍm při převzetí
automobilů.

(2) KupujÍcÍ uplatnI práva z vadného plnění a l nebo právo ze záruky za jakost písemným oznámením
(vytknutím) vady doručeným prodávajícímu. Oznámeni (vytknuti) vady obsahuje identifikaci vadného
automobilu, popis vady nebo způsob, jakým se vada projevuje, a uplatni nárok z vadného plněni nebo
ze záruky.

(3) KupujÍcÍ je povinen od okamžiku uplatněni nároku z vadného plněni nebo vady, na kterou se
vztahuje záruka, na odstranění vady opravou věci zpřístupnit automobil s vadami v místě plněni
podle článku VIII odst. 3 této smlouvy v obvyklé provozní době kupujÍcÍho (tj- v pracovních dnech od
08:00 hod. do 16:00 hod.), nedohodnou-li se písemně smluvní strany pro konkrétní případ na předání
automobilu k odstra nění vady na jiném vhodném místě.

(4) V případě, že kupujicí uplatní nárok na odstranění vady opravou věci, dodáním nové věci bez
vady, nebo dodáním chybějÍcÍ věci, je prodávajÍcÍ povinen odstranit vadu způsobem podle
uplatněného nároku do 20 {slovy: ,,dvaceti") pracovních dnů ode dne, kdy kupujÍcÍ oznámil takovou
volbu nároku.

(5) Záruční doba sjednaná v článku III odst. 2 této smlouvy se prodlužuje o dobu, která uplyne od
oznámení vady kupujÍcÍm, na kterou se vztahuje záruka, v záruční době do odstranění vady.

(6) Veškeré ná klady spojené s oprávněným oznámením vad podle článku lX odst. 2 této smlouvy jdou
k tíži prodávajícího.

Článek X
Smluvní pokuty

(l) V případě, že prodávajÍcÍ nepředá automobily nejpozději do konce dodací lhůty, je povinen
zaplatit kupujíchnu smluvní pokutu ve výši 1.000 kč za každý automobil za každý den, ve kterém
prodlení s odevzdáním automobilů trvá. Nárokováním, resp. úhradou této smluvní pokuty není
dotčeno právo kupujidho na náhradu škody.

(2) Za prodlení prodávajÍcÍho s odstraněním vad podle článku lX odst. 4 smlouvy je prodávajÍcÍ
povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý kalendářní den, v němž prodlení prodávajÍcÍho trvá,
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny vadného automobilu. Nárokováním, resp. úhradou této
smlLivnÍ pokuty není dotčeno právo kupujIcIho na náhradu Škody.

{3) Kupující uplatni nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou doručenou prodávajÍcÍmu.
prodávajÍcÍ je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 30 (slovy ,,třiceti") dnů ode dne
doručení písemné výzvy.

Článek XI
Změna smlouvy

(l) Smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným
Dodatek ke smlouvě.

(2) Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránÍcÍ řádném u plnění smlouvy, je povinna
taková smluvní strana to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat
jednání smluvních stran.

Stránka 5 z 7



(3) Písemná forma platí rovněž pro odstoupeni od této smlouvy. Ke změně kontaktních a dalších
údajů uvedených v úvodu této smlouvy však postačí, jestliže smluvní strana, u které tato změna
nastala, doručí druhé smluvní straně písemné oznámení, ve kterém uvede příslušné změny.

Článek XII
Odstoupeni od smlouvy

(l) V případě, že bude prodávajÍcÍ v prodlení se splněním předmětu této smlouvy delším než 30 (slovy
,,třicet") kalendářních dní, má se za to, že se jedná o podstatné porušení smluvní povinnosti
prodávajícím, jež zakládá právo kupujÍcÍho odstoupit od smlouvy. Odstoupení od smlouvy je kupujicí
povinen prodávajÍcÍmu oznámit písemně.

(2) ÚČinky odstoupení od smlouvy se netýkají účinků, práv a závazků upravených v Článku X a článku
XIV této smlouvy.

(3) Ujednáním smluvních stran uvedeným v tomto Článku této smlouvy není dotčeno právo
kupujIcIho odstoupit od smlouvy z dalších důvodů stanovených zákonem.

Článek XIII

Doručování

(l) Veškerá oznámení týkajIcI se smlouvy, dokumentů se smlouvou souvisejIcIch apod. budou zasílána
druhé smluvní straně na adresu uvedenou v úvodu této smlouvy.

(2) Smluvní strany jsou povinny zajistit příjem poštovních zásilek doručovaných na uvedené adresy.
Za doručeni zásilky se podle smlouvy budou považovat také případy, kdy pošta zásilku vrátj, neboť se
adresát nezdržoval na uvedené adrese nebo odmítl zásilku z jakéhokoliv důvodu převzít. Dnem
doručeni bude v takovém případě oznámeni pošty odesňateli o neúspěšném doručeni zásilky.

(3) V případě změny doručovací adresy v průběhu realizace předmětu smlouvy je dotčená smluvní
strana povinna toto písemně oznámit druhé smluvní straně.

Článek XIV
Závěrečná ustanoveni

(l) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnImi stranami a účinnosti
uveřejněním podle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách účinnosti některých smluv, '
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějšich předpisů
(dále jen ,,zákon o registru smluv"). KupujÍcÍ prostřednictvím e-mailu neprodleně informuje
prodávajÍcÍho o zveřejněnitéto smlouvy v registru smluv.

(2") ProdávajÍcÍ není oprávněn převést jako postupitel svá práva á povinnosti z této smlouvy nebo její
Části na třetí osobu.

(3) Tato smlouva a práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řidI
právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění
pozdějších předpisů.

Stránka 6 z 7



(4) Pokud některé ustanoveni této smlouvy {zcela nebo zčásti) je nebo se stane nezákonné, neplatné
nebo nevymahatelné, zůstávaji ostatní ústa novení v plném rozsahu platné a účinné.

(5) Smluvní strany výslovně vylučuji použiti jakýchkoliv obchodních zvyklostí ve svém právním styku v
souvislosti s touto smlouvou.

(6) prodávajÍcÍ bere na vědomí, že kupujÍcÍ je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

(7) Pokud jsou naplněny požadavky zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, kupujÍcÍ znění smlouvy uveřejní, a to v souladu s ustanovením uvedeného
zákona včetně jejích změn a doplnění (tj. smluvních dodatků). Smlouvu, stejně tak i změny smlouvy (v
podobě uzavřeného smluvního dodatku) je kupujÍcÍ povinen uveřejnit podle zákona o registru smluv.

(B) Tato smlouva se sepisuje v českém jazyce ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží kupujÍcÍ a
jedno obdrží prodávajÍcÍ.

(9) prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

(10) prodávajÍcÍ bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly. prodávajÍcÍ bere na vědomí, že obdobnou povinností bude povinen smluvně zavázat také
své subdodavatele.

(11) prodávajÍcÍ prohlašuje, Že žádné z ujednání obsažené v této smlouvě netvoři předmět
obchodního tajemství ani důvěrnou informaci o jeho poměrech nebo skutečnostech, které má
potřebu ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo předmět obchodního tajemství.

(12) Nedílnou součástitéto smlouvy je její Příloha č. 1, příloha č. 2, příloha č. 3.

(13) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle, že
nebyly k jednání přinuceny pod hrozbou násilí ani lstí, smlouvu si přečetly, považují obsah této
smlouvy za určitý a srozumitelný, jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této
smlouvy rozhodujÍcÍ, a na důkaz toho připojují ke smlouvě své podpisy.

Přílohy smlouvy:

- příloha č. I-Specifikace automobilu č. 1,
- příloha Č. 2 - Specifikace automobilu č. 2,
- příloha č. 3 - Specifikace automobilu č. 3.

P,,,,d,, Z. 1'1- ZMY

jednatel Přerost a Švorc - auto, s.r.o.

VP,,,,d,, 2? ·/1

Milan Hnilička
předseda Národní sportovní agentury

Stránka 7 z 7


